
 

J&T advokátní kancelář, s.r.o. tel.  +420 774 720 720 
Revoluční 763/15  e-mail: officemanager@jtak.cz 
110 00 Praha web: www.jtak.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 4. června 2024 celkem 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Ačkoliv byly obě 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručeny po lhůtě pro podání žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace (která činila nejméně 7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek), zadavatel v rámci 

dobrých vztahů s dodavateli uveřejňuje toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

1 K žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Znění dotazu: 

„Dobrý den, 

 

žádáme o vysvětlení ZD – zástupce stavbyvedoucího. 

Dle ZD je požadováno doložit osvědčení o autorizaci ale Autorizačního zákona. 

Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru "TZB – technická zařízení budov". 

 

Žádáme o sdělení, na který obor ČKAIT se odkazujete v ZD, neboť dle ČKAIT takový obor neexistuje. 

 

Děkuji.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel koncipoval technickou kvalifikaci tak, aby odpovídala předmětu plnění veřejné zakázky. Označení 

„technická zařízení budov“ je starší označení pro obor Autorizace ČKAIT „technika prostředí staveb“. Zadavatel 

tedy akceptuje osvědčení o autorizaci ČKAIT v oboru „technika prostředí staveb“, případně se specializací 

odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky (v závislosti na tom, zda se jedná o autorizaci st. autorizovaný 

inženýr nebo autorizovaný technik).  

2 K žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Znění dotazu: 

„Dobrý den, prosíme o vysvětlení ohledně počtu výtahů. V půdorysech projektové dokumentace se nachází 1 

kus jídelního výtahu a 1 kus nákladní nůžkové plošiny. Ve výkazu výměr jsou uvedeny 2 kusy jídelního výtahu 

a 1 kus nákladní nůžkové plošiny. Prosíme o vysvětlení. Děkujeme“ 

Odpověď zadavatele: 

Objekt Mateřské školy Šebelova má 2 budovy - čp. 874 a čp. 875, které jsou propojeny krčkem. Tyto budovy 

jsou ve 2 a 3NP dispozičně totožné. V 1.NP se dispozičně trochu liší. V obou budovách se nachází stejný jídelní 

výtah se stejnou šachtou. Projektová dokumentace řeší ve výkresové části detailně výměnu jídelního výtahu v 

mailto:officemanager@jtak.cz
http://www.jtak.cz/


 

čp. 874. Stavební úpravy nutné pro výměnu výtahu v čp. 875 jsou zcela totožné jako pro výměnu v čp. 874. Z 

tohoto důvodu jsou ve výkazu výměr práce a dodávky související s výměnou výtahů 2x. Rozsah stavebních 

prací pro výměnu výtahu v čp. 875 lze odvodit z výkresové dokumentace, která řeší výměnu výtahu v čp. 874. 

 

 

S ohledem na skutečnost, že žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly zadavateli doručeny po lhůtě 

pro jejich podání, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 6. června 2024 

S úctou, 

JUDr. Jan Salmon, advokát 

J&T advokátní kancelář s.r.o. 

smluvní zástupce zadavatele 


